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Shogéria Varaku - E Shpk Ne Lek
Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
N AKTIVET Shenime | pocortcse para cechase
| AKTIVET AFATSHKURTRA 245,160,672 233,586,516
1 Aktivet monetare 11,481,739 4,053,338
> Banka 9,660,320 2,824,357
= Arka 1,821,419 1,228,982
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 173,692,223 189,699,627
= Kiiente 168,414,788 188,328,117
= Debifore, Kraditors fe ffere 1,419,220 282,935
= Tatim mbi fitimin 3,289,336 1,088,575
= Tvsh 393,887 z
> Te drejia e defyrime ndaf ortakeve -
= Hua dhenie =
Degs Sig shogerore Raporte 174,992
4 Inventari 59,986,710 39,833,551
= Lendef e para 50,868,692 33,146,332
= [nventan lmet 9,118,018 6,687,219
> Prodhim ne proces - -
> Produkte fe gatshme - -
> Mallra per nishitje - -
> Parapagess per furnizime - -
=
& Aktive biologjike afatshkurtra
& Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra - -
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
-
Il AKTIVET AFATGJATA 146,504,037 128,703,373
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 146,504,037 128,703,373
= Toka - -
* Nderfesa 15,557,103 16,375,898
= Makinari dhe paisje 127,472,002 109,213,075
= Aklive ljera afat gjata materale 3,474,932 3,114 400
3 Ativet biclogjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar T
6 Aktive te tjera afatgjata Zyra te ta perfunduar%{“ N
TOTALI AKTIVEVE (I1+11) /.::_3- {, :}E;\:};l 391,664,700 < Mf 362, 23 5
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Shogéria Varaku - E Shpk Ne Lek
Pasgyrat Financiare te Vitit 2014
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Regtdha Fetimm
Raportuese Fara ardhese
I PASIVET AFATSHKURTERA 155,536,953 129,151,548
1 Derivativet
2 Huamarjet 30,000,000 26,299,945
> Qverdraftet bankare 6,299,945
= Huamare afat shkuatra 30,000,000 20,000,000
3 Huat dhe parapagimet 125,536,953 102,851,603
= Te pagushme ndaj furnitoreve 120,050,688 96,989,635
Te pagushime ndaj punonjesve 3,487,173 4,145,916
= Defyrime per Sigurirme Shog.Shend. 797,772 696,863
> Detyrime tatimore per TAP-in 118,994 160,559
= Delyrime tatimore per Tatim Fitimin -
= Detyrime tatimore per Tvsh-ne 220,778
= Defyrime fatimore per Tatimin ne Burim
= Te draffa e delyrime ndsj orlakeve =
= Dividente per tu paguar -
= Debitore dhe Kreditore te fere Klinte 1,082,326 637,852
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
I PASIVET AFATGJATA - -
1 Huat afatgjata B
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare - D
> Bono te konvertueshime = =
2 Huamarje te tjera afatgjata - -
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 155,536,953 129,151,548
11l KAPITALI 236,127,756 233,138,340
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 205,000,000 185,000,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 20,500,000 18,500,000
8 Rezervat e tjera 2,638,340 1,643,251
9 Fitimet e pa shperndara B - *
10 Fitimi (Humnbja) e vitit financiar Sk 'I‘”@\ 7,989,416
TOTALI PASIVEVE DHE KhPITALI U+II+II}};XI'_,' -??j\” 391.6 ?}DS
VARAKU -E __|




Shogéria Varaku - E Shpk Ne Lak
Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve RZ::zi::e FaF;::I::::se
1 |Shitiet neto 280,087,366 487,650,658
Te ardhura nga Shitja & AAM, 2,483,334
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria & shfrytezimit 2,340,611 7,213,978
3 |Mdrysh.ne invent prod.gatshme e pradhimit ne proces
4 [Materialet & konsumuara 192,055,243 345,613,789
£ |Kosto e punes 37,566,731 36,818,956
Pagat & persanelit 32,238,203 31,562,109
Shpenzimet per sigurirme shogerore e shendetasore 5,328,628 5,256,847
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 2,364,113 7,074,058
7 |Shpenzime te tjera 40,692,585 45,265,783
8 Totall shpenzimeve | shumat 4-7) 272 878,672 434,772,586
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 12,232,640 40,092,048
10 |Te ardhurat dhe shpenzimat financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pissemarnst
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 1,954,496 - 8,124,429
121.0 Gjoba permarimi 3,207,400 - 4193475
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 3,060,139 - 3,881,736
123 FAitimet (Humbjel} nga kursi kembimit 25,148 - 49 218
124 Te ardhura dhe shpenzime te §era financiare 4,338,192
13 |Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 1,964 496 - B,124,429
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 10,278,144 21,967,619
15 |Shpenzimet & tatimit mbi fitimin 2,288,728 3,972,530
16 |Fitimi {(humbija) neto e vitit financiar {14 -15) 7,989,416 27,995,089
17 |Elementet & pasqyrave te konsoliduara

Fitimi (humbja) para tatimit { 9 +/- 13

Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare (Gjoba)
Shpenzimet & pa njohura 658

Shpenzimet & pa njohura 616

Shpenzimet @ pa njohura mbyllje debit 418

Shuma per tatim

Tatimi ki fitimin 15%

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar { 14 -15)

10,278,143.91
3,654,092
357,912
968,038

15,258,186
2,288,727.9
7,989,416.0

31,967,619.41

4,193,475
453,422
3,110,784
39,725,300
3,972,530.0
27,995,089.4
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Shogéria Varaku - E Shpk

Ne Lek

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte Viti 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte R:s;izi:e P:;ZL::::EE
1 |Fluksii parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 10,278,144 31,967,619
Rregullime per :
Amortizimin 42,845 7,071,287
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 16,007,404 54,555,537
Rritiefrenie ne Tepricen e inventarit - 20,153,160 24,589,302
Fritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
26,385,405 43,609,596
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interasi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar { Llogaritur) - 2,288,728 3,972,630
MM neto nga aklivitetet e shirytezimit 30,271,910 21,422 516
2 |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Elerja e aktiveve afatgjata materiale - 17,843,509 14,985,310
Te ardhura nga shitja & paisjeve
Interesi | arketuar
Mbyllje provigjonesh
MM neto te perdoruara ne veprimitarite investuese - 17,843,509 14,985,310
3 |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te qerase financiare
Dividente te paguar - 5,000,000 5,000,000
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare - 5,000,000 5,000,000
4 Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 7,428,401 1,43%“
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 4,053,338 2 *ié% 32 A

J

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontahbel
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Shoqgeria Varaku E Shpk
NIPTI J619025095

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

MNe 000/ lek
e % : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/12.2014
1 |Toka 0
2 |Mderime 18,576.7700 18,576.7700
3 |Makineri paisje 114,837.4750| 17,491.8490 618.1500( 131,711.2740
4 |Mijete transporti 55,164.5570| 3,602.6000| 3,064.3390| 55,702.8180
5  |kompjuterike 2,275.9490 124.1500 2,400.0990
B |Paisje zyre 3,525.5610 307.2990 3,832.8600
TOTALI 194,380.3120 | 21,525.9980| 3,662.4890| 212223.8210
Amortizimi A.A Materiale 2014
Ne 000/Lek
i , Gjendje . Gjendje
Mr Emertimi Sasia 4::1}(111,«2%114 Shtesa Pakesime 31112 2014
1 |Toka 0 4] 4]
2 |Mdertime 2200.8720 818.7949 3,019.6669
3 |Makined,paisie.vegla 43579.8820 712.5757 434 43,858.1507
4 |Mjete transporti 17209.0750 761.8252| 1,886.9610 16,083.9392
5 |kompjuterike 639.5325 35.2110 674.7435
6 |Paisje zyre 2047.5775 35.7060 2,083.2835
TOTAL! 4] 65,676.9390| 2,364.1128| 2.321.2680 65,719.7838
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
Me QO0/ Lek
e . Gjendje - Gjendje
MNr Emertimi Sasia 017012014 Shtesa FPakesime 31/12.2014
1 |Taka 0 0 0]
2 |Nderime 16,375.8980 -818.7949 15,557 .1
3 |Makineri,paisje,vegla 71,257.5930| 16,779.3733 87,8531
4 |[Mjste transporti 37,955.4820 39,618.9
& |kompjuterike 1,636.4165 1,725.4
1 |Paisje zyre 1,477.9835 271.5930 1,749.6
2 |Tieta zyra te pa perf. ne proces 0 0.0
TOTAL! | 128,703.3730| 16,232.1714 0.00 146,504.0372

Administratori
Shpétim

A ‘ [
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Waraku E

Aktivet Afatgjata Materiale

3M.12.2014

Liogaritja & amortizimit dhe levizje & AAM per vitin 2014

Shiesa gjate ushtrimit Fakesime gjate ushtrimit Gjend|a
Jashy Pakesime| vl ne
r Ernertimi 31.12.2013 Shtesa 31122014 Shitje peard tetiers | Bodo  |Glitheej mbyllje Amartizimi Viera Neto
1|Hdertaza 1B, 578,770 0= 18,576,770 18,576,770| 3,019,667 15,557,100
2| Makinerim e paisie 114,837 475 17,491,949 132,329,424 61E,150 618,150 131,711,274 43,858,151 87,853,123
3| Miete Transpan 55,164,657 3,602,600 58,767,157 3,064,338 55702,818| 16,083,338 38,518,879
4|Palsie Hemjulerike | 2,275,548 124,150 2,400,00% e 0| zA00,088| 674,744 1,725,355.5
5| Paiseie Zyre 3,525,581 307,208 3,632,860 3,332,660 2,003,284 1,749 5765
= = = = - T il ¥ a o ]
U - o :
Totall | 184,380,312 21,525,558 0|  m:s5g0e3t0] |  3,6EZAEE| 0 o] o 3esasss| 212223821) 65,719,784 | 145,504,087]
PASTYRA E AMORTIZIMEVE 31122014
Shtesa gjate ushirimit Pakesime gjate ushirimit
Elerrani e nxjert
Shuma Shtesa gjate Aoz, e kaluar ne  |Elemente  (jasht Faksim
Mr Ernertimi ne calje usherirmnil jetor Gjithse] aktiv.garkull. | te shitura  [perd, 13 Gjithse| 31122014
Hderaza 2,200,872.0 18,784,590 3,010 ,66E6.9 2 1,019 667 ol 3019867
Maxiner & paisic | 43,578,382.0 T12,575.70 44,792 457 7 - 44,292 457 434,307 434,307| 43,858,161
" |Migte ranspaori 17,200 076.0 T64,825.04 17,970,500.0 17 870,300, 1,806 864 1,B66,361| 16,083,839
Paisje Eopiulerike 39,532 5 35,211,040 674,745 Brd7ad| 0 674,744
~ |Paisje Zyre 2,047,577.5 35, T06.00 2,043,263.5 2,063,284 I 0| 2083284
) 00 0 0 q
Totali 65676,830.0 | 2,364,112.64 BE041,051.6 o o  sapan082 0| 2,321,268 b o] 232268 65718784




.ane 1
WVaraku - E Shpk 31.12.2014
SHENIMET SPJEGUESE
Varaku e Shpk
Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare Total {leke) 1148173912
Banka
()] 2 i Viera ne Kursi Wlera ne
Mr Emrii Bankes Monedhg Mr llogarise valtite fund vitit leke
1 [Raiffesisen Banke Leke 200000432 1957437.16 1 1957437.2
2 |Raiffesisen Banke Eura 2065 218.81 140.14 30678.0474
3 [Banka Komtare Tregtare Leke 8045 1230061.00 1 1230061
4 |Banka Kom.Tregtare Kredi Leke 8045 1375563 1 13755.63
5 (Banka Komtare Tregtare Eurg 8045 30.00 140.14 4204.2
6 |Banka Komtare Tregtare Dollare 8045 5.56 116.23 986.3688
7 |Credins bank Leke B8GE 1607434.01 1 1607434.01
8 |Credins bank Eura 238633 73,13 140.14 10248.4382
9 |Tirana Banke Leke 0300-302099-100 | 9528.05 1 9528.05
10 |Tirana Banke Euro 0300-302029-101 0.00 1 Q
11 |Tirana Banke Dollare | 0110-30208%9-100 0.00 1 0
12 |Cretit Agrikole Leke 8508.00 1 8508
13 |Pro Credit Euro 79315.24 1 79315.24
14 |Union Banke Leke 54427.79 1 54427.79
15 |Intesa Sanpaala 530272 4762251 1 47622.51
16 |Garaci Tender Bllokuar Banken Komtare tregtare 450611400 1 4606114
Totali 9660320.444
Arka
{ii) Wlera ne Kursi Vlera ne
L EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 1821418.7 1 1821418.68
Arka ne Euro o
Totali 1821418.63
(i) = WVlera te tjera ne Arke (Pulla tat. bileta etj) Leke 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim i
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

=]




F%an
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra Total 173,517,231
(i} = Kliente per malira,produkte e sherbime Leke 168,414,788
(ii) = Debitors Kreditore te tiere Leke 1,419,220
Analiza
1 sh, Varaku 215,847
2 Armo Sha Tirane 1,203,373
Totali 1,419,220
= Tatim mbi fitimin (Debitore) Taotal 3,289,336
Tatim nga viti kaluar Leke 1,068,507
Tatimi i derdhur paradhenie 4,509 557
Tatim rimbursuar "
Tatimi i vitit ushtrimor o] 2,288,728
= Tvsh (=saldo debitore ) Tot. 393,887
Tvsh ne celje te vitit Leke 289,043
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit " 56,982,262
Twsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit i 51,428,697
Twvsh e zbriteshme Import mak, & paisje 2,782,492
Paguar Gjate vitit me banke 3,464,003
Twsh e rimbursuar gjate vitit =
= Te drejta e detyrime ndaj orfakeve Leke MNuk Ka
= Parapagime te dhena et MNuk Ka
(iiiy = Huadhenie afatshkurtera o MUk Ka
(iv) = Qerafinancigre wm MNuk Ka
4 Inventari Total 59,986,710.0
(i) = Materale fe para Leke 50,868,692.0
> Materale te iera ~ wmw Muk Ka
= Inventars | imet dhe Amballazh 9,118,018
(i) = Prodhim ne progces Nuk Ka
(iii) > Frodukte te gatshme — wm Muk Ka
{iv) = Mallra per rishitie e Muk Ka
(v} = Inventar | pamberritur ose fe to tretet """" Nuk Ka=— 7 ==
Zoeap
= A

i ;
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Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

{ Pasqyra bashkangjitur )

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner | pa paguar

Aktive te tjera afatgjata

MNuk ka

Leke

Total

Leke

Leke

Total

Leke

Fage 3

Nuk Ka

Muk Ka

21525998

146504037

Muk Ka

MNuk Ka

Nuk Ka

MNuk Ka




Faqe 4

I PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet Muk ka
2 Huamarrjet Total 30,000,000
(iy = Overdrafiet bankare Leke -

Overdrafti analizohet sipas bankave si me poshte:

Raiffaisen banke ne dt 31.12.2013 eshie -6209945 se ashie perdor overdrafli dhe eshte pagyruar
Me giendjen Zaro
b. Raiiffeisen bank Durres per shumen ne leke

= Huamarre afat shkurtra BKT o 30000000
= [Letra me viere le borxhit, te emetuara 0
(i} = Kthimet/ripagesat e huave afatgjata Leke 0
(iiiy = Bono te konvertueshme Leke 0
3 Huat dhe parapagimet Total
iy = Furnitor par mallra, produkte e sherbime Leke 120,050,688
{iiy = Paga dhe shperblime . 3,487,173
(iii} Detyrime tatimore Tatal 916,766
= Delyrime per Sigurime Shnq.Snen_d. Leke 797,772
> Detynme tatimore per TAP-in o 118,994
> Akciza " 7

UL

= Detyrime tafimore per Tatim Fitimin

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne

= Delyrime tatimore per Tatimin ne Butim - Muk Ka

= Tatime te shiyra ftep kreditors) b Nuk Ka

s
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(iv)

L T R U Y

(v)

(i)

Hua te Tjera

Te drejta & detyrime ndaj ortakeve

Dividente per tu paguar

Debitore dha Kreditore te tjere
Analiza

Gramozi Shpk

Uka Kavaje

Kthella Shpk rreshen

. Varaku

Caushi Tirane

Tatirmet Durres

Totali

Qera financiare afatshkurter

Parapagimef e arketuara
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Frovizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Huamare bankare

Detyrime nga qeraja financiare
Obligacione

Eono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

Total

Leke

ilFie

Leke

Leke

Leke

Total

Leke

Leke

Leke

Fage 5

MUk Ka

Nuk Ka

1,082,326

775,000

8,000
69,304

170,000

MNuk Ka

26,555
33,467

Muk Ka

Muk Ka

N Uk Ka

Muk Ka

Muk Ka

Nuk Ka

Muk Ka

Muk ka

Muk Ka

Nuk Ka




Fage &
i KAPITALI Totali
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Muk ka
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk Ka
3 Kapitali Leke 205,000,000
4 Primi aksionit MNuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
& Rezervat statutore Leke
7 Rezervat ligjore Leks 20,500,000
8 Rezervate tjera Leke 2,638,340
9 Fitimet e pa shperndara Lake 7,989,416
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Totali 7,989,416
# Fitimi | ughtrimit Leke 10,278,144
e Shpenzime te pa zbriteshme e 4,980,042
a Fitimi para tatimit 15,258,186
e Tatimi mbi fitimin 2,288,728
Shpenzimet & Pa zhiteshme jane si me poshte

/!\‘xm ”‘?}4{} \-\
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1 vendimet ¢ gjvkates 3,654,092

2 Shpenzime Pa dokument justifikues 1,325,950
Tatali 4,980,042

Analiza e te ardhurave

1 Te ardhura nga shitja produkteve Faturuar 91,782,789
2 Teardhura nga shitja me situacione Faturoar 188,304,576
3 Te ardhura nga sherbimi 1 Transportit Faturuar 2,340,612
4 Te ardhura nga shitja A.A.M materiale Faturuar 2,483,334
5 Totali i te ardhurave faturuar 284,911,311
Totali 1 te ardhurave Finaciare 5,061,518
1 Teardhura nga Interesat Finaciare 1879.08
2 Te ardhura nga parashkrimi I kreditores Finaciare 2540764
3 Te ardhura nga arketimi ne raifaisen B falje gjobe 1964489
3 Teardhura te tjera 554,386

€ Shénime té tjera shpjeqeuse

Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancit, per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime, nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe ge jane korigjuar, nuk ka.
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